Кому: 										СМЭС
Адрес:
____________________________________
Заявитель:									(наименование организации, ФИО физ.лица)
Адрес:
БИН/ИИН:
IBAN:
Банк филиал:
БИК:
Тел.:

Представитель: 							ФИО
	Адрес:
Тел.:
E-mail:

Ответчик: 									_____________________________
(наименование организации, ФИО физ.лица)
Адрес:
БИН/ИИН:
IBAN:
Банк филиал:
БИК:
Тел.:

ЗАЯВЛЕНИЕ
/о выдаче исполнительного листа на арбитражное решение /

	Относительно подсудности:
	Согласно п.1 ст. 253-ГПК РК, в случае, если арбитражное решение не исполнено добровольно в установленный в нем срок, сторона арбитражного разбирательства, в пользу которой вынесено арбитражное решение (взыскатель), вправе обратиться в суд с заявлением о принудительном исполнении арбитражного решения по месту рассмотрения спора арбитражем либо по месту жительства должника или по месту нахождения органа юридического лица, если место жительства или место нахождения неизвестно, то по месту нахождения имущества должника.
	Место проведения арбитражного разбирательства: г. Алматы, Бостандыкский район, пр. Абая 68/74, оф. 210.
[bookmark: __DdeLink__2960_1070128694]	Согласно условиям заключенного___.___.______г,, (Сторонами соглашения о погашении задолженности/ договора/ контракта), «Любые споры и/или разногласия, возникающие из настоящего Договора (контракта, соглашения) или в связи с ним (в том числе касающиеся его толкования, исполнения, нарушения, прекращения или недействительности), подлежат окончательному урегулированию в Арбитраже «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM» ( http://arbitrazh.kz ), в соответствии с действующим Регламентом. Состав арбитража будет включать одного арбитра. Место проведения арбитражного разбирательства - город Алматы. Языком арбитражного разбирательства будет русский язык. Применяемое право – нормы материального права Республики Казахстан».
	Таким образом, стороны договорились рассматривать спор в Арбитраже «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM»».
	Так как стороны являются резидентами Республика Казахстан, то спор подлежит рассмотрению в порядке арбитражного разбирательства.
Арбитражем «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM»» ответчику было направлено уведомление от ___.___.______г. /о начале арбитражного разбирательства, копия прилагается.
	Так же в материалах дела № ТС ______ имеется заявление ответчика о признании задолженности в полном объеме.
	___.____._________г., Арбитраж «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM»» вынес решение по иску ______________ к ответчику________________________.
	Арбитраж «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM»» решил:
Исковые требование ____________________ удовлетворить (частично/в полном объеме).
	Арбитражное решение до настоящего времени не исполнено.
	Решение Арбитража подлежит немедленному исполнению.
	На основании изложенного, руководствуясь ст. 253-1 ГПК РК, Законом РК «Об арбитраже»,

ПРОШУ СУД:

1. Выдать исполнительный лист на принудительное исполнение решения Арбитража «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM»» от ___.___._________г., по делу № ТС______, по иску ________________ к ответчику ____________________.

Представитель по доверенности
(наименование организации, ФИО):								 Ф.И.О. (представителя)
___.____._________г.
Приложения:

1. Копия доверенности;
2. Оригинал решения Арбитража «Международный Коммерческий Арбитраж «JUS GENTIUM»» от ___.___._________г., по делу № ТС ________;
3. (Нотариально заверенная копия/или/оригинал) /соглашения о погашении задолженности/ договора/контракта)(содержащая арбитражную оговорку) от__.___.______г.;
4. Квитанция об уплате госпошлины.